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SPRENDIMAS 

DĖL SPORTININKŲ TEISIŲ 

2025 m. spalio 27 d. 

Vilnius 

 

Sportininkų atstovė gavo sportininko A. B. prašymą išsiaiškinti, ar Lietuvos kultūrizmo 

ir kūno rengybos federacija (toliau – LKKRF arba federacija) nepažeidė sportininko teisių. Savo 

prašyme sportininkas nurodė, jog 2025 m. kovo 1 d. jis dalyvavo kandidatų į nacionalinę rinktinę 

atrankoje ir pateko į nacionalinę rinktinę (nurodoma vieta), 2025 m. balandžio 4–5 d. sportininkas 

dalyvavo nacionalinės rinktinės stovykloje kartu su kitais į rinktinę patekusiais sportininkais. 2025 

m. balandžio 13 d. A. B. dalyvavo Lietuvos čempionate, kuriame nurodomą vietą tam tikroje 

kategorijoje, o 2025 m. balandžio 30 – gegužės 5 d. jis, kaip Lietuvos atstovas, LKKFR buvo 

deleguotas ir dalyvavo 2025 m. Europos čempionate Ispanijoje, kuriame užėmė nurodytas vietas 

vietas skirtingose kategorijose. 

Sportininko teigimu, prieš išvykstant į Europos čempionatą, jo treneriui telefonu 

bendraujant su LKKRF prezidente, treneris gavo paaiškinimą, jog Europos čempionato dalyvavimo 

išlaidos bus kompensuojamos, jeigu sportininko varžybų dopingo mėginiai bus neigiami; jeigu bus 

paimta mėginių varžybose, tai išlaidos nebus kompensuojamos tol, kol nebus šio mėginio atsakymo; 

tokiu atveju sportininkas į čempionatą gali vykti savo lėšomis ir laukti dopingo mėginio atsakymo; 

federacijos prezidentė paaiškino, kad visos patirtos išlaidos bus kompensuotos (starto mokestis ir 

kelionės išlaidos), jeigu dopingo mėginio iš varžybų atsakymas bus neigiamas. A. B. nusprendė 



pasinaudoti šiuo patarimu ir Europos čempionato starto mokestį pervedė į LKKRF sąskaitą, 

siekdamas, kad LKKRF jį toliau pervestų čempionato organizatoriams. Lėktuvo bilietus taip pat 

nusipirko asmeninėmis lėšomis. Sportininkas paaiškino, kad jo dopingo mėginys buvo paimtas 2025 

m. balandžio mėnesį varžybose Rygoje. 

Sportininkui sudalyvavus 2025 m. Europos čempionate Ispanijoje ir gavus neigiamą 

dopingo mėginio atsakymą iš varžybų Rygoje, jis 2025 m. birželio 11 d. elektroniniu paštu kreipėsi į 

LKKRF, teiraudamasis, kada bus kompensuotos patirtos išlaidos. Tą pačią dieną sportininkas gavo 

LKKRF generalinės sekretorės pasirašytą atsakymą, kuriame rašoma: „Jūsų siųstus bilietus gavome. 

Kad būtų galima kompensuoti patirtas išlaidas, reikia, kad atsiųstumėte ir mokėjimo už bilietus 

patvirtinimus“. Sportininkas sąskaitos išrašus, kurie patvirtina atliktus mokėjimus už bilietus, išsiuntė 

LKKRF dar tą pačią dieną. Nesulaukęs žadėto kompensavimo, 2025 m. rugpjūčio 6 d. A. B. dar kartą 

elektroniniu paštu kreipėsi į LKKRF, klausdamas, kada bus kompensuotos patirtos išlaidos ir gavo 

atsakymą, jog starto mokesčio kompensavimas buvo atliktas 2025 m. birželio 11 d., o „Pagal 2025 

m. balandžio 16 d. valdybos nutarimą Jums buvo nuspręsta kompensuoti tik EČ starto mokestį, todėl 

kompensacija už lėktuvo bilietus Jums nepriklauso.“ 

Pabrėžtina, kad po to sportininkas dar kartą kreipėsi į LKKRF, prašydamas paaiškinti, 

kodėl tokia informacija jam pateikiama tik rugpjūčio mėnesį, nors balandžio ir birželio mėnesiais (jau 

po to, kai buvo priimtas 2025 m. balandžio 16 d. sprendimas) sportininkui buvo pateikiama priešinga 

informacija – tai yra, kad bus kompensuojamos ir kelionės išlaidos, pateikus reikiamus dokumentus. 

Savo atsakyme sportininkui LKKRF konkretaus atsakymo į šį klausimą nepateikė. 

Negana to, A. B. prašo sportininkų atstovės išsiaiškinti, kokie yra LKKRF 

įsipareigojimai dėl 300 Eur prizo išmokėjimo už nurodytą vietą, kurią sportininkas užėmė „Valio 

PROfeel Cup 2025“ varžybose Kėdainiuose 2025 m. kovo 29 d. 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Sporto įstatymo 11 str. 5 d. 1 p., sportininkų 

atstovė nagrinėjo sportininko prašymą. Dėl papildomos informacijos raštu kreipėsi į LKKRF, 

sportininką. Tiek LKKRF, tiek sportininkas bendradarbiavo su sportininkų atstove, raštu ir žodžiu 

pateikė prašomą informaciją, paaiškinimus. 

 

Dėl išlaidų kompensavimo 



LKKRF sportininkų atstovei 2025 m. rugsėjo 22 d. raštu pateikė paaiškinimus, kuriuose 

nurodė, jog pagal 2025 m. balandžio 16 d. atnaujintą 2024 m. gegužės 16 d. LKKRF Kompensavimo 

ir premijavimo tvarką sportininkams (abu dokumentai buvo pridėti) A. B. nepriklauso išlaidų 

kompensavimas, nes Lietuvos čempionu jis tapo ne absoliučioje kategorijoje, o kitų tvarkos 6 – 11 

punktuose nurodytų rezultatų sportininkas Europos čempionate nepasiekė ir kriterijų neatitiko. 

Sportininkų atstovė, išnagrinėjusi LKKRF pateiktą Kompensavimo ir premijavimo 

tvarką bei faktines aplinkybes, konstatuoja, kad LKKRF nepažeidė Kompensavimo ir premijavimo 

tvarkos. Tačiau sportininkų atstovė atkreipia federacijos dėmesį, kad federacija netinkamai 

komunikavo su sportininku, jam pateikdama nevienareikšmiškai vertintiną informaciją. 

Remiantis A. B. ir LKKRF susirašinėjimu bei LKKRF sportininkų atstovei pateikta 

informacija, nors sprendimas dėl kelionės išlaidų nekompensavimo šiam sportininkui buvo priimtas 

dar 2025 m. balandžio 16 d., tačiau 2025 m. birželio 11 d. pati LKKRF raštu nurodė, kad išlaidos bus 

kompensuojamos, pateikus mokėjimo patvirtinimus, tad LKKRF sportininkui suteikti paaiškinimai 

buvo klaidingi, neatitiko federacijoje galiojančių dokumentų. 

Sportininkų atstovei LKKRF tinklapyje nepavyko rasti viešai paskelbtų visų 2024 

metais ir 2025 metais priimtų dokumentų, 2025 metų valdymo organų sprendimų. Šį dokumentų viešo 

nepaskelbimo faktą sportininkų atstovei pokalbio telefonu metu patvirtino ir LKKRF prezidentė, 

nurodydama, kad federacija artimiausiu metu ketina atnaujinti viešą informaciją tinklapyje.  

Sportininkų atstovė atkreipia dėmesį, kad viešai tinklapyje nepaskelbus federacijos 

galiojančių dokumentų, o apie juos komunikuojant kitomis priemonėmis, ateityje gali kilti ne tik 

komunikacijos klaidos, bet ir sportininkų teisių pažeidimų rizika. Taip pat sportininkams neturint 

visos informacijos arba ją turint tik ribotam ratui žmonių, kurie gauna informaciją kaip valdymo 

organų nariai ar kitokiu būdu, susidaro nelygiateisės sąlygos visiems sportininkams, kurie, 

remdamiesi galiojančiais federacijos dokumentais, priima sprendimus dėl savo sportinės karjeros, 

patiriamų išlaidų ar pan. 

 

Atkreiptinas dėmesys į papildomą išlaidų apmokėjimą išimties tvarka. 2025 m. 

balandžio 16 d. Kompensavimo ir premijavimo tvarka buvo papildyta 18 punktu, kuris numato, kad 

„Valdyba išimtinais atvejais, federacijai turint tam lėšų, gali priimti sprendimą sportininkams skirti 

kompensacijas prieš vykimą į EČ/PČ, neatsižvelgiant kokie jų pasiekimai ir laimėjimai bus minėtuose 

čempionatuose.“ 



Labai svarbu, kad federacija numato galimybę skirti papildomų lėšų sportininkams, 

jeigu yra tokia galimybė, tačiau, siekiant lygiateisiškumo principo sporte, būtų reikalinga pateikti ir 

universalius, aiškius kriterijus, kuriais vadovaujantis papildomos lėšos bus paskirstomos tarp 

sportininkų. Tokiu būdu sportininkams būtų suteikiamas aiškumas, o pačiai federacijai būtų lengviau 

administruoti procesus. 

 

Dėl prizo išmokėjimo 

Remdamasi sportininko prašymu, sportininkų atstovė taip pat prašė federacijos pateikti 

„Informaciją apie piniginių prizų įsteigimą ir išmokėjimą 2025 m. kovo 29 d. Kėdainių arenoje 

vykusių „Valio PROfeel Cup 2025“ varžybų nugalėtojams.“  

LKKRF paaiškino, kad „pagal 2025-03-05 paslaugų teikimo sutartį tarp Federacijos, 

kaip vykdytojo, ir nurodomo subjekto, kodas žinomas, kaip užsakovo (toliau – Užsakovas), buvo 

sutarta, jog Federacija organizuos Valio varžybas, o Užsakovas įsipareigojo pateikti apdovanojimus 

ir prizus. Pažymime, kad Valio varžybos buvo komercinis renginys. Tai nebuvo Federacijos sporto 

renginys, kuriame Sportininkas ar kiti sportininkai privalėtų dalyvauti remiantis su jais sudaryta 

sporto veiklos sutartimi. Valio varžybos nepatenka į „sporto renginio“ apibrėžtį pagal Federacijos 

ir Sportininko sudarytą sporto veiklos sutartį. Valio varžybos buvo neprivalomas, atviras visiems 

norintiems dalyvauti sporto renginys. Šiam sporto renginiui jokie Federacijos valdymo organų 

sprendimai pagal Federacijoje patvirtintas sportininkų premijavimo ar apdovanojimo tvarkas nėra 

taikytini. Valio varžyboms Užsakovas, kartu su Vykdytoju, skyrė piniginį biudžetą. Ad hoc būdu, 

paaiškėjus renginio sąnaudoms, likutis iš šio piniginio biudžeto buvo skirtas prizines vietas 

užėmusiems sportininkams.“ 

Taip pat LKKRF pateikė varžybų nuostatus, iš kurių matyti, kad apdovanojimams bus 

skirtos taurės, diplomai bei rėmėjų įsteigti prizai. Pateiktame paaiškinime LKKRF nepateikia 

atsakymo, ar šis prizas A. B. bei kitiems sportininkams buvo išmokėtas. Tuo tarpu A. B. pateikė 

sportininkų atstovei varžybų apdovanojimo ceremonijos vaizdo įrašą, nuotraukas, iš kurių matyti, kad 

jam ir kai kuriems kitiems sportininkams buvo įteiktas piniginį 300 Eur vertės prizą patvirtinantis 

pažymėjimas. 

Sportininkų atstovės nuomone, kadangi šių varžybų viešai tinklapyje paskelbtuose 

nuostatuose yra numatyta, kad varžybas organizuoja LKKRF, tai federacija turi pareigą įgyvendinti 

savo prisiimtus įsipareigojimus. Tuo atveju, jeigu federacijas yra susitarusi su trečiaisiais asmenimis 



dėl prizų įsteigimo ar pateikimo, remiantis sutarties uždarumo principu, toks susitarimas galėtų 

saistyti susitarimo šalis; tuo tarpu kai A. B. nėra tokio susitarimo šalimi. Atitinkamai federacija, kaip 

varžybų organizatorius, turi vykdyti varžybų dalyvių atžvilgiu prisiimtus įsipareigojimus, o ne 

bandyti perkelti varžybų dalyviams savo sutartines teises.  

 

Sprendimas dėl sportininko teisių 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, bei vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sporto 

įstatymo 11 str., 1 d. ir 5 d. 1 p., 4 p., 6 ., 

Konstatuoju, kad Lietuvos kultūrizmo ir kūno rengybos federacija nepažeidė 

sportininko A. B. teisių, nekompensuodama jam kelionės išlaidų į 2025 m. Europos čempionatą 

Ispanijoje, tačiau netinkamai informavo A. B. apie federacijoje galiojančias taisykles bei valdymo 

organų priimtus sprendimus. 

Siekiant išvengti galimų pažeidimų ateityje, rekomenduoju Lietuvos kultūrizmo ir 

kūno rengybos federacijai skubiai ir viešai paskelbti tinklapyje 2024 m. gegužės 16 d. federacijos 

Kompensavimo premijavimo tvarką su pakeitimais bei papildomai apie tai informuoti sportininkus 

(ypatingai – besirengiančius artimiausiems pasaulio čempionatams, kitoms varžyboms), o ateityje iš 

anksto ir viešai paskelbti tinklapyje apie būsimus dokumento pakeitimus, jeigu tokie būtų atliekami. 

Taip pat rekomenduoju supažindinti su visomis taisyklėmis atsakingus valdymo organų narius, 

darbuotojus, kurie teikia informaciją sportininkams. 

Rekomenduoju Lietuvos kultūrizmo ir kūno rengybos federacijai, vietoje sprendimų 

išimties tvarka dėl papildomo lėšų apmokėjimo ar kompensavimo konkretiems sportininkams, 

įtvirtinti universalius, aiškius kriterijus, kuriuos atitinkantys sportininkai gali gauti papildomą išlaidų 

apmokėjimą ar kompensavimą. Kriterijai turėtų būti objektyvūs, skaidrūs ir nediskriminaciniai, o 

tokiu būdu ateityje būtų išvengiama nelygiateisiškumo tarp sportininkų, sportininkams iš anksto būtų 

aišku, kokius kriterijus jie privalo atitikti, siekdami visiško ar dalinio lėšų išmokėjimo ar išlaidų 

kompensavimo. 

Rekomenduoju Lietuvos kultūrizmo ir kūno rengybos federacijai viešai tinklapyje 

skelbti visus valdymo organų priimtus sprendimus, kitus patvirtintus dokumentus. 

Konstatuoju, kad Lietuvos kultūrizmo ir kūno rengybos federacija pažeidė sportininko 

A. B. teises, neišmokėdama jam piniginio prizo, kurio pažymėjimas sportininkui buvo įteiktas 2025 

m. kovo 29 d. varžybose „Valio PROfeel Cup 2025“. Atkreipiu Lietuvos kultūrizmo ir kūno rengybos 



bei sportininko A. B. dėmesį, kad šiuo atveju jų tarpusavio santykiams taikomos civilinę atsakomybę 

reguliuojančios teisės normos. 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Viešojo administravimo įstatymo 14 str., šis 

sprendimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių 

ginčų komisijai (A. Goštauto g. 12, Vilnius), vadovaujantis Lietuvos Respublikos Ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymu, ar Lietuvos Respublikos Administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų administraciniam teismui bet kuriuose teismo rūmuose 

(Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, Vilnius; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas; Klaipėdos 

rūmai, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda; Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, Šiauliai; Panevėžio rūmai, 

Respublikos g. 62, Panevėžys), ar per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą 

https://e.teismas.lt). 

 

Sportininkų atstovė       Laura Montvilaitė 

https://e.teismas.lt/

